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Amerykańskie indeksy doszły do szczytów i zatrzymały się.
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Inwestorzy za oceanem nakupili się akcji. Indeks aktywnych zarządzających
NAAIM Exposure Index wzrósł do 106,4, najwyższego poziomu od końca
sierpnia, kiedy miał miejsce szczyt średnioterminowej fali wzrostowej,
trwającej od połowy marca br. Zwiększa to prawdopodobieństwo korekty
na amerykańskim rynku lub przynajmniej konsolidacji.

U nas WIG doszedł do strefy oporu na poziomie 50-52,5 tys. pkt. Jeśli
miałby powtórzyć się wzorzec z pierwszej części tegorocznej
średnioterminowej fali wzrostowej, teraz indeks powinien rozpocząć
konsolidację.

Jeśli chodzi o czynniki, które mogą mieć istotny wpływ na rynki w najbliższym
czasie, to nie zmieniły się one w ostatnich dniach. Czego zatem należy oczekiwać
w perspektywie kilku tygodni?
Po pierwsze – ostatecznego potwierdzenia wygranej Bidena.
Po drugie – II fala pandemii powinna osiągnąć swoje maksimum.
Po trzecie – zapewne pojawią się kolejne informacje dotyczące szczepionek.
Po czwarte – ostatnie tygodnie roku statystycznie z reguły są dobre.
Po piąte – w kwestii ewentualnego stymulusa w USA – jeśli rynki mocniej nie
skorygują się, to prawdopodobnie nic szczególnego nie wydarzy się.
Po szóste – ostatnia poprawa notowań spółek value jest prawdopodobnie
zapowiedzią większej i dłuższej rotacji aktywów z bohaterów roku 2020, czyli
spółek technologicznych, w kierunku sektorów tradycyjnych, najbardziej
poszkodowanych.



Z perspektywy długoterminowej – jeśli miałyby powtórzyć się wzorce znane z cykli
lat 1998 i 2008 (poprzednie 2 krachy), to przyszły rok powinien być udany, z
dwucyfrowym wzrostem WIG, a największymi wygranymi powinny
okazać się spółki, które najbardziej ucierpiały na pandemii.

Reasumując, ostatnie tygodnie roku mogą przynieść konsolidację lub korektę na
rynku amerykańskim. GPW powinna zachować się podobnie lub lepiej.
Dostrzegamy spory potencjał w wielu polskich akcjach na rok 2021.
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